



DISPENSA DE LICITAÇÃO 061/22 – ENCERRADA

Trata-se de dispensa de licitação referente às requisições da Secretaria de Educação de n.º 03585/22 e 03586/22 cujos objetos e serviço para aquisição, são:

QNT	UND	DESCRIÇÃO DO OBJETO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	UN	RETENTOR LATERAL DO CÂMBIO	180,00	180,00
1	KIT	KIT COROA E PINHÃO	3.508,00	3.508,00
1	PC	ANEL SINCRONIZADO (3ª)	405,00	405,00
1	PC	ANEL SINCRONIZADO (4ª)	405,00	405,00
1	PC	ANEL SINCRONIZADO (5ª)	405,00	405,00
1	UND	LUVA DA 1ª E 2ª MARCHA	2.430,00	2.430,00
2	PC	COIFA HOMOCINETICA LADO DA RODA	54,50	109,00
2	UND	KIT COIFA HOMOCINETICA LADO DO CÂMBIO	53,00	106,00
1	UND	DESCARBONIZANTE	70,00	70,00
1	PC	SELANTE DO MOTOR ORIGINAL	70,00	70,00
1	LATA	GRAXA, EM LATA OU FRASCO COM 500 GRAMAS	35,00	35,00
1	PC	ROLAMENTO TULIPA CAMBIO (DUCATO)	158,00	158,00
1	L	FLUIDO DE CAMBIO (DUCATO)	290,00	290,00
1	KIT	KIT DE EMBREAGEM (DUCATO)	1.842,00	1.842,00
1	PC	PINO EMBREAGEM (DUCATO)	144,00	144,00
1	PC	GARFO EMBREAGEM (DUCATO)	226,00	226,00
1	PC	FLANGE TRASEIRA MOTOR (DUCATO)	282,00	282,00
1	PC	TRAMBULADOR DO CAMBIO (DUCATO)	1.687,00	1.687,00
1	PC	MURINGA DO EIXO PILOTO (DUCATO)	365,00	365,00
1	PC	FLANGE LATERAL CAMBIO (DUCATO)	648,00	648,00
2	PC	ROLAMENTO CARRETEL (DUCATO)	405,00	810,00
2	PC	ROLAMENTO PINHAO (DUCATO)	1.012,50	2.025,00

QNT	UND	DESCRIÇÃO DO OBJETO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	SE	SERVIÇO MECÂNICO	2.300,00	2.300,00

Para o procedimento, encontra-se amparo legal na Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos 14.133/2021, artigo 75, inciso I. O valor total da referida aquisição é de R\$ 18.500,00 (dezoito mil e quinhentos reais) e foi firmado com o fornecedor LEONARDO CESAR TEIXEIRA - ME, CNPJ: 27.301.325/0001-60, encontrando respaldo no presente orçamento vigente:

Secretaria de Educação – 12.361.0002.3068.0000 – 3.3.90.39.00 – Fonte de Recurso: 0.01.00 – 220.000 – Ficha nº 207

Secretaria de Educação – 12.361.0002.3068.0000 – 3.3.90.30.00 – Fonte de Recurso: 0.05.00 – 220.011 – Ficha nº 206

A formalização se deu através dos Pedidos e Ordens para Fornecimento nº 04709/2022, 04710/2022, 04711/2022 e 04712/2022, com entrega integral e não parcelada dos itens e serviços. O pagamento será efetuado em 30 (trinta) dias após a entrega, desde que com o devido atestado de recebimento pelo responsável.

Ibitinga/SP, 20 de setembro de 2022.

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
PREFEITA MUNICIPAL

